
Originalas nebus siunčiamas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVALGYBOS KONTROLIERIŲ ĮSTAIGA 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius  Tel.   El. p.      

________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai      2024-09-30 Nr. ŽKĮS-2024- 

                                                                                                          Į 2024-09-26 Nr. D8(E)-4433 

Kopija: 

Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui 

 

 

DĖL ORHUSO KONVENCIJOS ATITIKTIES KOMITETO REKOMENDACIJŲ 

ĮGYVENDINIMO 

 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierius (toliau – žvalgybos 

kontrolierius), susipažinęs su Jungtinių Tautų Europos Ekonominės Komisijos Konvencijos dėl 

teisės gauti informaciją apie aplinką, dalyvauti priimant sprendimus ir teisės kreiptis į teismus 

aplinkos klausimais (toliau – Orhuso konvencija) šalių narių susitikimo, vykusio 2021 m. spalio 

18-20 dienomis, metu priimtu sprendimu Nr. VII/8l, kuriuo pritarta Orhuso konvencijos Atitikties 

komiteto išvadoms ir konstatuota, kad Lietuva nesilaikė Orhuso konvencijos reikalavimų, ir šio 

komiteto pateiktomis rekomendacijomis dėl konstatuotų pažeidimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamento (toliau – VSD) veikla ištaisymo, vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos žvalgybos kontrolierių įstatymo 11 straipsnio 9 dalimi ir 24 straipsniu, 

rengia VSD metodines rekomendacijas dėl atitinkamų Orhuso konvencijos nuostatų taikymo 

tinkamo užtikrinimo žvalgybos veikloje, griežtai laikantis teisėtumo ir atitikties žmogaus teisių ir 

laisvių apsaugos reikalavimams.    

 Parengus ir VSD pateikus žvalgybos kontrolieriaus metodines rekomendacijas, susijusias 

su atitinkamų Orhuso konvencijos nuostatų taikymo užtikrinimu žvalgybos veikloje, apie tai jus 

informuosime iki 2024 m. lapkričio 30 d.   

 

Įstaigos vadovas, 

žvalgybos kontrolierius                                                                                          Nortautas Statkus 




